
Zpráva o činnosti za rok 2024

Členská základna k 31.12.2024 : 44 členů 
 15 mužů, z toho 4 nad 65 let, 
   2 ženy, 1 nad 65 let
   6 juniorů do 26 let
 20 žáků, 1 žákyně
   
Většina dospělých i mládeže je vedena na ELO listině Šachového svazu ČR, 14 hráčů 
jsou nositeli ELA  FIDE. V oddíle působí 2 rozhodčí 2.třídy, 2 3.třídy, 1 trenér 2. třídy, 1 
trenér 3. třídy a 1 trenér 4.třídy.

Na loňské únorové členské schůzi proběhla volba výboru a kontrolní komise:
Složení výboru a kontrolní komise

předseda: Zdeněk Chybný
místopředseda: Ondřej Šedivý
hospodář: Vít Brandejský

Kontrolní komise: Jan Čermák, Jiří Čihák, Vít Moravec

Činnost šachového klubu vycházela z plánu na rok 2024, který byl schválen na 
loňské členské schůzi. U dospělých je činnost soustředěna zejména na mistrovské 
soutěže družstev, které se hrají od podzimu do jarních měsíců. Hrací dny jsou stanoveny 
na úterý a pátky, v nich probíhají tréninky mládeže.

Mistrovské soutěže družstev
Velmi dobře si vedly v soutěžích tři naše družstva. A-družstvo  v Krajském přeboru 

pod vedením kapitána Víta Moravce obsadilo výborné 5.místo. B-družstvo hrálo  
Regionální přebor, kapitánem byl Vít Brandejský, 9. místo v konečném pořadí odpovídá 
možnostem týmu, start v Regionálním přeboru splnil účel, mladí hráči tam získali 
zkušenosti pro jejich další šachový růst. Velký úspěch zaznamenalo C-družstvo, zvítězilo v
Regionální soutěži, tým vedl Ondřej Šedivý.
Podrobné hodnocení proběhlo na červnové schůzi.

V říjnu byl zahájen ročník 2024/2025. A-družstvo startuje v Krajském přeboru, 
kapitánem je Vít Moravec, jeho zástupcem Ivan Koudelka. B-tým hraje Regionální přebor, 
funkci kapitána vykonává Vít Brandejský, zastupuje ho Jiří Záběhlický. C- družstvo v 
Regionální soutěži vede Michal Aschenbrenner, zástupcem kapitána je Ondřej Šedivý.
Po šesti resp. sedmi kolech je A-družstvo na 5.místě, B-družstvo je v průběžném pořadí na
9. místě, C-družstvo je s jednou prohrou v čele tabulky Regionální soutěže.

Účast na turnajích
Dospělí i mládež hrají mnohé turnaje jednotlivců v šachu, rapid šachu a bleskovém 

šachu.
Dobrých výsledků dosáhli naši hráči na turnajích dospělých.

Miroslav Krejčík se umístil na 10. místě na turnaji O pohár Heffronu a Karla Hromádky, 
který se hrál v únoru. 
V dubnu se Lukáš Pospíšil a Daniel Tutunaru zúčastnili kvalitně obsazeného turnaje v 
rapid šachu O pohár starosty města Nymburka. FIDE Open B hrál Dušan Lebeda na 
turnaji Ostravský koník 2024, 13. místo obsadil na Senior openu Zlatá Praha. Na turnaji 
Open Letní Praha se umístil Lukáš Pospíšil na 16.místě, Dušan Lebeda na 36.místě a 
Miroslav Krejčík na 41.místě. Miroslav Krejčík a Lukáš Pospíšil hráli rapid a bleskový 
turnaj. 



Jan Fiala obsadil 13.místo na Openu Desko Liberec, zahrál si v Zürrichu bleskový turnaj. 
Na Mistrovství ČR ve Fischerových šachách získal Ondřej Šedivý 3 body ze 7 partií, což 
stačilo na 23.místo.
 Dobře si vedl Jiří Záběhlický na Openu Říčany, který se hrál současně jako přebor 
jednotlivců Středočeského kraje, uhrál 3,5 bodu z 8 partií, výkon1766.
Početné jsme měli zastoupení na Mezinárodní šachové dovolené v Praze. 
Adam Benda ovládl vedlejší i hlavní turnaj, Lukáš Pospíšil byl  ve vedlejším turnaji 3. , 
Daniel Tutunaru 6. resp. 7. v hlavním turnaji, Jan Máčik 7. v turnaji rapid šachu. Jiří 
Záběhlický 12. v hlavním turnaji. 
V září se v Pečkách uskutečnil Memoriál Jaroslava Zadiny v bleskovém šachu, velmi 
dobře se umístili naši dva hráči, Lukáš Pospíšil byl 15. a František Jiří lebeda 16. 
V listopadu na bleskovém turnaji  o Pohár Václava Grguriče obsadil Miroslav Krejčík 6. 
místo.
Mládež

Mládež trénuje 2x týdně, v úterý a v pátek pod vedením Dany Vorlíčkové, Zdeňka 
Chybného a Miroslava Saura. Skupinu pokročilých šachistů vede Martin Horák společně s 
Vítkem Moravcem.
Celkem 22 žáků a juniorů se zúčastnilo turnajů Regionální žákovské ligy SD-Polabí, 
nejlepší z nich hráli krajské přebory i celostátních přebor. V silné konkurenci se některým z
nich podařilo umístit na předních místech turnajových tabulek. Pokročilí hráči z řad 
mládeže hrají i v družstvech dospělých.
V Křinci na Velké ceně manželů Suchoradských dosáhl Lukáš Pospíšil na 2.místo v 
kategorii H16.Vít Urban, Jan Žák a Kristián Veselý hráli Krajský přebor v rapid šachu do 8 
let. V dubnu se uskutečnil 2. ročník turnaje žákovských družstev, Memoriál Františka 
Michálka, na kterém naše týmy obsadily 4. a 13.místo.
V Krajském přeboru v rapid šachu se nejlépe umístili Tibor Hrebíček a Lukáš Pospíšil na 9.
resp. 13.místě.V červnu se konalo ve Mšeně finále Krajského přeboru mládeže. Jiří Kleger
v kategorii do 12 let obsadil 38.místo, Tibor Hrebíček byl v kategorii do 14 let 11. 
V září se hrálo v Harrachově  Mistrovství ČR juniorů v rapid šachu, František Jiří Lebeda 
se umístil na 60.místě. 
Na Velké ceně Lysé nad Labem se František Jiří Lebeda stal vítězem kategorie do 16 let. 
Na 2.místě v kategorii do 16 let se na turnaji O krále a královnu DDM Symfonie v 
Poděbradech umístil Lukáš Pospíšil.
Lukáš Pospíšil se stal absolutním vítězem na turnaji mládeže v Čelákovicích a získal 
pohár starosty města.

Kompletní přehled výsledků z turnajů a soutěží je možno najít na našem webu 
sachyceskybrod.cz.

Akce pořádané šachovým spolkem:
V květnu a září  jsme uspořádali již tradiční otevřené turnaje v rapid šachu. Pro 

mládež do 20 let 25.ročník Memoriálu prof. Jaroslava Pelikána, pro dospělé i mládež 
20.ročník otevřeného turnaje v rapid šachu s názvem města „Český Brod 2024“. 
Memoriálu se zúčastnilo 81 chlapců a děvčat, z toho 14 z našeho šachového klubu, z nich 
se v první desítce se ve svých kategoriích umístili Lukáš Pospíšil, Tibor Hrebíček a Adam 
Benda.
Kvalitní byla účast na zářijovém rapidu. Mezi 75 účastníky bylo 8 hráčů s mezinárodními 
tituly, v silné konkurenci si dobře vedlo i 11 domácích hráčů, z nich se nejlépe umístil Vít 
Moravec na 4.místě. Turnaj ovládl mezinárodní mistr Taron Shagbazyan z Ukrajiny.
V rámci Gothardského  posvícení proběhla přehlídka spolků, šachový oddíl se prezentoval
simultánkou pro veřejnost, ve které sehrál Jan Fiala od 10,00 do 17,00 hodin 54 partií s 
výsledkem 45 výher, 7 proher, 2 remízy a 1 partie zůstala nedohraná.
 


